
Cont. Alfonzo 2225482249
5.76 kW 16 de Septiembre de 2025

PDBT 695171200812

1,291 kWh prom. $ 5,944

9 1,357 kWh $288

95.15 % BIMESTRE $ 5,656

$35,666.00 MXN $1,728.00 MXN $33,938.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 640 W 9 25.2 m 2 32.2 %



Propuesta 1 16 de Septiembre de 2025 16 de Octubre de 2025

20250001023

Cont. Alfonzo  
2225482249

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

9 Estructura de aluminio anodizado

9 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 117,000.00

Descuento $ 11,700.00

TOTAL (MXN) $ 105,300.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 35,666.00 $ 1,728.00 $ 0.00 $ 33,938.00 $ 33,938.00 $ -71,362.00

2 $ 36,735.98 $ 1,779.84 $ 0.00 $ 34,956.14 $ 34,956.14 $ -36,405.86

3 $ 37,838.06 $ 1,833.24 $ 0.00 $ 36,004.82 $ 36,004.82 $ -401.04

4 $ 38,973.20 $ 1,888.23 $ 0.00 $ 37,084.97 $ 37,084.97 $ 36,683.93

5 $ 40,142.40 $ 1,944.88 $ 0.00 $ 38,197.52 $ 38,197.52 $ 74,881.45

6 $ 41,346.67 $ 2,003.23 $ 0.00 $ 39,343.44 $ 39,343.44 $ 114,224.89

7 $ 42,587.07 $ 2,063.32 $ 0.00 $ 40,523.75 $ 40,523.75 $ 154,748.64

8 $ 43,864.68 $ 2,125.22 $ 0.00 $ 41,739.46 $ 41,739.46 $ 196,488.10

9 $ 45,180.62 $ 2,188.98 $ 0.00 $ 42,991.64 $ 42,991.64 $ 239,479.74

10 $ 46,536.04 $ 2,254.65 $ 0.00 $ 44,281.39 $ 44,281.39 $ 283,761.14

11 $ 47,932.12 $ 2,322.29 $ 0.00 $ 45,609.83 $ 45,609.83 $ 329,370.97

12 $ 49,370.09 $ 2,391.96 $ 0.00 $ 46,978.13 $ 46,978.13 $ 376,349.10

13 $ 50,851.19 $ 2,463.71 $ 0.00 $ 48,387.47 $ 48,387.47 $ 424,736.57

14 $ 52,376.72 $ 2,537.63 $ 0.00 $ 49,839.10 $ 49,839.10 $ 474,575.67

15 $ 53,948.03 $ 2,613.76 $ 0.00 $ 51,334.27 $ 51,334.27 $ 525,909.94

16 $ 55,566.47 $ 2,692.17 $ 0.00 $ 52,874.30 $ 52,874.30 $ 578,784.24

17 $ 57,233.46 $ 2,772.93 $ 0.00 $ 54,460.53 $ 54,460.53 $ 633,244.76

18 $ 58,950.46 $ 2,856.12 $ 0.00 $ 56,094.34 $ 56,094.34 $ 689,339.11

19 $ 60,718.98 $ 2,941.80 $ 0.00 $ 57,777.17 $ 57,777.17 $ 747,116.28

20 $ 62,540.55 $ 3,030.06 $ 0.00 $ 59,510.49 $ 59,510.49 $ 806,626.77

21 $ 64,416.76 $ 3,120.96 $ 0.00 $ 61,295.80 $ 61,295.80 $ 867,922.57

22 $ 66,349.27 $ 3,214.59 $ 0.00 $ 63,134.68 $ 63,134.68 $ 931,057.25

23 $ 68,339.74 $ 3,311.03 $ 0.00 $ 65,028.72 $ 65,028.72 $ 996,085.97

24 $ 70,389.94 $ 3,410.36 $ 0.00 $ 66,979.58 $ 66,979.58 $ 1,063,065.55

25 $ 72,501.63 $ 3,512.67 $ 0.00 $ 68,988.97 $ 68,988.97 $ 1,132,054.51

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,245.0 1,168.1 1,386.6 1,438.9 1,513.0 1,363.3

Consumo actual 1,404.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,227.0 1,513.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


